Resulta difícil afirmar de manera tajante la existencia de relaciones de dependencia cobijadas bajo categorías formales que aún recuerdan la *benefactoría*.

cunctis heredibus vestris benturis in superiis scritum est iure hereditario habendum atque posidendum cun tali foro et tali tenençia quid quicumque in illo solare morati fuerint ex toto sint liberi et ceactis non serviant alicum siquis ante ex nostra progenie vel aliena hoc fatum nostrum disrumpere voluere sit maleditus et excommunicatus et cun iuda domini traditore in inferum damnatus et pectet in toto centum libras auri et una meaja de oro medietate domino sui cui vocem deservit et fiat inimicus et traditor regis terre facta carta in palentia regnante aldefonso imperatore cum uxore sua imperatrice berengaria in toleto et in legione et in castella et in extrematura et in tota ispania dominus petrus episcopus in palentia et ego aldefonsus imperator et uxor mea inperatrice berengaria qui hanc carta fieri iusimus et et legentem audivimus e de oculis nostris bidimus de manibus nostris roboravimus et dia roboracione recipimus unum falconem unde sumus parati facta cartam yn era m c lxxvi unde sun testes gomes osorios confirmat gomes petrus beraro confirmat comes fernandus de gallizia confirmat didacus munnoz maiordomus imperator confirmat... (PL)

²¹ ESTEPA, C., "Formación y consolidación del feudalismo en Castilla y León", *En torno al Feudalismo Hispánico. I Congreso de Estudios Medievales*. Avila, 1989, pp. 223-236

²² ... *In nomine patris et filii spiritu sancti amen ego aldefonsus imperator yspanie una cum uxore mea imperatrice berengaria facio tibi dominico petro de amayolas et uxori tue juanis cartam de uno solare quod este in villa que bocator amayolas con sua divisa a mari husque ad mare cum sua area cum pastis et hortis et montibus et terris et vinays cum esytibus e regresybus suys et oque solare do tibi et concedo atque confirmo et duxori tue et filiis e nepotibus e cuntis heredibus vestris benturis hasuperius escriptum est jure hereditrio abendum atque posidendum con tali foro et tali tenencia coz quicumque yn illo solare morare fuerint ex toto sin liberi et coati non serbiant alicum siquis ante ex nostra progenie vel aliena oc fatum nostrum disrumpere voluerit sy maleditus et excommunicatus et cum iuda domini traditoren yn ynfero danatus et pectet yn totu centum libras ansi de horo et una meaja de oro meditate regi terre domino suo qui bocen deservit et fiat inimicus et traditor regi terre ... (PL)*